
Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 17.10.2012 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
 
ZADEVA: VOLITVE V DRŽAVNI SVET 

GRADIVO PRIPRAVIL: Urad župana, Zlata Čibej 

PRISTOJNO DELOVNO 
TELO OBČINSKEGA 
SVETA: 

 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 

 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 20. redni seji dne 27.9.2012 na 
podlagi Pravil za volitve predstavnikov v volilno telo za volitve člana državnega sveta 
in za določitev kandidata za člana državnega sveta (Uradni list RS št. 55/2012): 

� imenuje volilno komisijo za vodenje in ugotovitev izida glasovanja volitev v 
državni svet,  

� izvede volitve elektorjev za volitve člana državnega sveta,  
� določi kandidata za člana državnega sveta ter  

v ta namen sprejme naslednje sklepe: 
 
 
 
 

I. 
 

OBČINA AJDOVŠČINA 
Občinski svet 

 
 
Številka: 041-3/2012 
Datum: 
 
Na podlagi 48. in 49. člena Poslovnika Občine Ajdovščina  (Uradni list RS št. 5/00, 
41/05, 38/10) je Občinski svet Občine Ajdovščina na svoji redni seji dne 27.9.2012 
sprejel naslednji  
 

S K LE P 
 
Za člane komisije, ki bo vodila glasovanje in ugotovila izid volitev elektorjev in 
kandidata za člana državnega sveta – predstavnika lokalnih interesov, ki bodo dne 
21. novembra 2012, občinski svet določi: 
 

1. župana Marjana Poljšaka - predsedujoči 



 
2. svetnika ______________________ 

 
3. svetnika ______________________. 

 
Administrativno tehnično pomoč opravlja pooblaščeni delavec občinske 
uprave______________________. 
 
 
                                                                                                             Župan 
                                                                                                    Marjan Poljšak, l.r. 
 

 

 
 

II. 
 
 

OBČINA AJDOVŠČINA 

Občinski svet 

 

 
Številka: 041-3/2012 
Datum: 
 
Na podlagi 4. člena Pravil za volitve predstavnikov v volilno telo za volitve člana 
državnega sveta in za določitev kandidata za člana državnega sveta (Uradni list RS 
št. 55/2012) je Občinski svet Občine Ajdovščina na svoji redni seji dne 27.9.2012 
sprejel naslednji  
 

S K LE P 
 
Za elektorje na volitvah člana državnega sveta – predstavnika lokalnih interesov, ki 
bodo dne 21. novembra 2012, je izvoljena lista kandidatov z imenom:___________, 
z naslednjimi kandidati: 
 

1.  _______________________________________________ 

 
2.  __________________________________________ 

 
3_________________________________________ 

 
4. _________________________________________. 

 
 
                                                                                                           Župan 
                                                                                                    Marjan Poljšak, l.r. 
 

 

 

 

 

 

 



III. 
 

OBČINA AJDOVŠČINA 

Občinski svet 

 
Številka: 041-3/2012 
Datum: 
 
Na podlagi 5. člena Pravil za volitve predstavnikov v volilno telo za volitve člana 
državnega sveta in za določitev kandidata za člana državnega sveta (Uradni list RS 
št. 55/2012) je Občinski svet Občine Ajdovščina na svoji redni seji dne 27.9.2012 
sprejel naslednji  
 

S K LE P 
 
 
Za kandidata za člana državnega sveta na volitvah člana državnega sveta – 
predstavnika lokalnih interesov, ki bodo dne 21. novembra 2012, je določen naslednji 
kandidat: 
 
 
_______________________________________________. 
                                                                                                            
 
                                                                                                              Župan 
                                                                                                    Marjan Poljšak, l.r. 
 
OBRAZLOŽITEV: 
 

1. Pravna podlaga:  
 

� Zakon o državnem svetu (Uradni list RS št. 100/05 – UPB1) 
� Zakon o volitvah v državni zbor (Uradni list št. 109/06 – UPB1) 
� Zakon o določitvi volilnih enot za volitve predstavnikov lokalnih interesov v 

državni svet (Uradni list RS št. 48/92) 
� Pravila za volitve predstavnikov v volilno telo za volitve člana državnega sveta 

in za določitev kandidata za člana državnega sveta (Uradni list RS št. 
55/2012) 

� Poslovnik Občine Ajdovščina  (Uradni list RS št. 5/00, 41/05, 38/10) 
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in poglavitne rešitve: 
 
Predsednik državnega zbora je v Uradnem listu RS št. 64/2012 z dne 24.8.2012 
razpisal splošne volitve v Državni svet, ki bodo za predstavnike lokalnih interesov 
dne 21.11.2012.  
 
Občinski svet Občine Ajdovščina izvoli v volilno telo 12. volilne enote štiri elektorje in 
enega kandidata za člana državnega sveta. Kandidate za elektorje v obliki zaprte 
liste kandidatov in kandidata za člana državnega sveta lahko predlaga skupina 



najmanj treh članov občinskega sveta. Vsi kandidati morajo imeti volilno pravico in 
stalno prebivališče v volilni enoti.  
 
Seznam elektorjev in kandidaturo za člana državnega sveta, mora občinski svet 
predložiti pristojni volilni komisiji volilne enote v Postojni najpozneje do 21.10.2012 do 
24. ure, zato je potrebno volitve v državni svet  izvesti že na redni seji občinskega 
sveta 27.9.2012, kajti naslednja redna seja občinskega sveta bo sklicana po tem 
roku.  
 
Skladno s 3. členom Pravil morajo predlagatelji kandidatov predložiti predloge 
(skupaj z osebnimi podatki kandidatov ter njihovimi pisnimi soglasji), naslovljene na 
Komisijo za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja, Občina Ajdovščina, Cesta 5. 
maja 6a, Ajdovščina, najpozneje v 15. dneh od dneva, ko začnejo teči roki za volilna 
opravila. Ker so  roki za volilna opravila začeli teči 10.9.2012, morajo predlagatelji 
svoje predloge vložiti najkasneje do 25.9.2012, in sicer neposredno (in ne po pošti 
ali na kakšen drug način). 
 
Predlagatelje naprošamo, da zaradi zagotovitve prisotnosti predstavnikov 
Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja pri sprejemu predlogov, 
vnaprej najavijo v tajništvu občinske uprave, kdaj bodo dostavili svoje 
predloge. 
 
Glede na vse navedeno bo na podlagi prejetih predlogov Komisija za mandatna 
vprašanja, volitve in imenovanja šele 26.9.2012 sestavila seznam predlaganih list 
kandidatov ter seznam kandidatur po predlagateljih, ter ga posredovala županu, kot 
predlagatelju gradiva za sejo občinskega sveta. Svetniki bodo to gradivo prejeli na 
svoje strežnike 27.9.2012 zjutraj. 
 
Na podlagi predloženega seznama Komisije za mandatna vprašanja, volitve in 
imenovanja, mora občinski svet na seji izvesti volitve elektorjev v volilno telo za 
volitve člana državnega sveta in določiti mora kandidata za člana državnega sveta. 
Volitve se izvedejo na podlagi Pravil za volitve predstavnikov v volilno telo za volitve 
člana državnega sveta in za določitev kandidata za člana državnega sveta, ob 
smiselni uporabi določil poslovnika občinskega sveta. Poslovnik občinskega sveta se 
uporabi v delu, ki ureja izvedbo tajnih volitev in imenovanje komisije, ki vodi 
glasovanje in ugotovi njegov izid. 
 

3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepov: 
 
Sprejem predlaganih sklepov ne bo imel nobenih finančnih ali drugih posledic za 
občinski proračun. 
 

 

ŽUPAN: 
Marjan POLJŠAK, l.r. 

 
 
 
 
 
 


